
 

FONDAZIONE SAN GALGANO 

SEDE: PIAZZA PLEBISCITO N. 2 

53012 CHIUSDINO ( SI ) 

C.F.92078720528 – P. IVA 01572390522 

 

Determinazione dell’Amministratore Unico 

n. 22 del 21/12/2023 

  

 

OGGETTO: Affidamento di un accordo quadro per la fornitura di divise e DPI per il personale 

dipendente mediante affidamento diretto su piattaforma START Toscana, D. Lgs. 36/2023, art. 50 

comma 1 lett. b) - (importo inferiore a € 140.000,00). 

CIG: Z823D48C55 

 

 PREMESSO 

- Che con deliberazione del Consiglio Comunale  di Chiusdino n. 51 del 17.12.2022 ha approvato 

la costituzione della Fondazione denominata “Fondazione San Galgano” nonché lo Statuto della 

medesima; 

- Che la Fondazione San Galgano ha ottenuto il riconoscimento giuridico in data 22.02.2023 

mediante iscrizione al n. 1183 nel registro regionale delle persone giuridiche private; 

- Che da Statuto la Fondazione San Galgano persegue le finalità della promozione culturale del 

territorio di Chiusdino, del suo sviluppo turistico, a livello nazionale e internazionale e 

dell’irradiamento dei flussi di visita attratti dall’Abbazia di San Galgano verso gli altri poli di 

interesse culturale, i principali dei quali sono identificati in Chiusdino capoluogo e i suoi musei 

e il sito archeologico di Miranduolo; 

- Visto il verbale n.4 del 20 ottobre 2023 dell’Assemblea del Socio Unico Comune di Chiusdino 

con il quale è stato dichiarato decaduto il Consiglio di Gestione e nominato Amministratore 

Unico il Rag. Antonio Mascello; 

- Che la Fondazione è qualificabile come ente in house e pertanto tenuta all’applicazione del 

codice dei contratti in qualità di stazione appaltante; 

- Che a seguito del contratto di servizio, sottoscritto con il Comune di Chiusdino, ritenendo utile 

valorizzare l’immagine del personale e facilitare l’individuazione dello stesso al fine di 

migliorare il servizio offerto necessita affidare la fornitura di divise e DPI per i dipendenti della 

Fondazione San Galgano in servizio presso l’Abbazia di San Galgano ed il Museo civico 

diocesano di arte sacra in Chiusdino capoluogo; 

- Che in data 30/11/2023 (termine ultimo per l’invio di un’offerta fissato al 13/12/2023, alle ore 

12:00),  tramite la piattaforma telematica START Toscana, è stata richiesta offerta per 

l’affidamento  in parola al seguente operatore economico: 

- 1) Ditta Claudio Group SRLS Unipersonale con sede legale in Via del Duca 169/A – 52045 

Foiano della Chiana (AR) – P.IVA 02153370511; 

- Vista l’offerta trasmessa con strumento telematico di negoziazione suindicato, conservata in atti; 

- Verificato che, ai sensi di quanto disposto all’art. 55 del d.lgs. 36/2023, i termini dilatori previsti 

dall’articolo 18, commi 3 e 4, dello stesso decreto, non si applicano agli affidamenti dei contratti 

di importo inferiore alle soglie di rilevanza europea; 

- Ritenuto di affidare alla Ditta Claudio Group SRLS Unipersonale con sede legale in Via del 

Duca 169/A – 52045 Foiano della Chiana (AR) – P.IVA 02153370511, l’accordo quadro della 

durata di anni 4 (quattro) decorrenti dal 01.012024, per la fornitura di divise e DPI per il 

personale dipendente con un ribasso del 20% sui cataloghi Giblor’s e Payper da applicare ai 

prezzi di listino al momento di ogni singolo ordine, per un totale complessivo nel quadriennio 

dell’accordo quadro di  euro 20.000,00=  al netto dell’IVA; 



 

- Ritento di finanziare la spesa complessiva di ribasso del 20% sui prezzi di listino al momento di 

ogni singolo ordine, per un totale complessivo nel quadriennio dell’accordo quadro di  euro 

20.000,00=  al netto dell’IVA 

 

DETERMINA 

 

 

- Di affidare, per le ragioni esplicitate in preambolo, l’accordo quadro per le forniture in parola 

alla Ditta Claudio Group SRLS Unipersonale con sede legale in Via del Duca 169/A – 52045 

Foiano della Chiana (AR) – P.IVA 02153370511, con il  ribasso del 20% sui cataloghi Giblor’s 

e Payper da applicare ai prezzi di listino al momento di ogni singolo ordine, per un totale 

complessivo nel quadriennio dell’accordo quadro di  euro 20.000,00=  al netto dell’IVA; 

- Di dare atto che la decorrenza dell’accordo quadro avrà inizio il 01.01.2024  e terminerà il 

31.12.2028 

- Di dare atto che, ai sensi dell’art. 18, comma 1, secondo periodo, del D. lgs. n. 36/2023, 

trattandosi di affidamento sottosoglia ai sensi dell’art. 50 del medesimo decreto, il rapporto 

contrattuale si intende perfezionato mediante corrispondenza secondo l’uso commerciale, 

consistente in un apposito scambio di lettere, anche tramite posta elettronica certificata o sistemi 

elettronici di recapito certificato qualificato ai sensi del regolamento UE n. 910/2014 del 

Parlamento europeo e del Consiglio del 23 luglio 2014; 

- Di precisare che  in osservanza dei principi generali relativi ai contratti pubblici e, in particolare, 

del principio di tempestività di cui all’art. 1 del Dlgs n.36/2023, si procederà, a cura del RUP, 

alla verifica dei requisiti dell’affidatario e qualora risultassero dichiarazioni mendaci, si 

provvederà alla risoluzione immediata del contratto; 

- Di rinviare a successivi provvedimenti la liquidazione del suddetto compenso che avverrà dietro 

emissione, al momento di ogni ordine, di regolare fattura, previa verifica della regolarità 

contributiva. 

 

Chiusdino 21.12.2023    

 

L’Amministratore Unico 

F.to Antonio Masciello 

 

 

 

 

 

https://www.luigifadda.it/affidamenti-sottosoglia/
https://www.luigifadda.it/principi-generali-nuovo-codice-contratti/

